

باسمه تعالی

مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: علوم و معارف اسلامی	سوالات امتحان نهایی درس: تاریخ اسلام (۲)
تعداد صفحات: ۲	تاریخ امتحان: ۱۳۹۴ / ۳ / ۱۲	سال سوم آموزش متوسطه	نام و نام خانوادگی:
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه ۱۳۹۴	

بارم	ردیف	سوالات در دو صفحه
۲	الف	<p>صحیح و یا غلط بودن جملات زیر را مشخص و در پاسخنامه بنویسید:</p> <p>۱. جنگ های صلیبی، زمینه آشنایی هر چه بیشتر مسیحیان اروپا با مسلمانان و پیشرفت های علمی و تمدنی آنان را فراهم ساخت.</p> <p>۲. امام سجاد (ع) در سال ۹۴ق. به دستور هشام بن عبدالملک در مدینه به شهادت رسید.</p> <p>۳. ادریس بن عبدالله بن حسن بن حسن (ع) موسس دولت ادرسیان یکی از یاران امام صادق (ع) بود.</p> <p>۴. جنبش بابک خرمدین بر ضد ستمگری های بنی عباس شکل گرفت و باورهای اسلامی بر آن حاکم بود.</p> <p>۵. در زمان سلطان محمد فاتح، قسطنطنیه پایتخت بیزانس یا روم شرقی توسط عثمانی ها فتح شد.</p> <p>۶. مروان بن حکم در دوره حکومت معاویه، نقش مشورتی و اجرایی داشت.</p> <p>۷. با خروج امام حسین (ع) از مکه و عزیمت به سوی عراق، عرصه برای فعالیت ابن زبیر فراهم گشت.</p> <p>۸. پیشینه دیوان بیت المال به عصر "خلیفه دوم" باز می گردد.</p>
۱/۵	ب	<p>صحیح ترین گزینه مربوط به هر سوال را انتخاب و در پاسخنامه بنویسید:</p> <p>۱. قیام محمد نفس زکیه و برادرش ابراهیم در زمان حکومت کدام خلیفه عباسی به شکست انجامید؟ الف: هادی ب: هارون ج: سفاح د: منصور</p> <p>۲. از دیوان "جند" با چه عنوان دیگری یاد شده است؟ الف: دیوان جیش ب: دیوان رسائل ج: دیوان حسبه د: دیوان مظالم</p> <p>۳. سلسله شیعی مذهب آل بویه در سال ۴۴۷ق. توسط کدام حکومت بر افتاد؟ الف: غزنویان ب: سلجوقیان ج: عباسیان د: صفاریان</p> <p>۴. از گروه های شیعی که امامت و مهدویت محمد حنفیه فرزند امام علی (ع) را باور داشتند؟ الف: فطحیه ب: زیدیه ج: اسماعیلیه د: کیسانیه</p> <p>۵. «زیارت جامعه ی کبیره» از کدام امام معصوم (ع) به ما رسیده است؟ الف: امام صادق (ع) ب: امام حسن عسکری (ع) ج: امام کاظم (ع) د: امام هادی (ع)</p> <p>۶. اولین خلیفه ای که که علاقه ویژه ای به ترکان بروز داد؟ الف: مستنصر ب: معاویه ج: معتصم د: معتمد</p>
۲	ج	<p>جاهای خالی را با عبارت صحیح تکمیل و در پاسخنامه بنویسید:</p> <p>۱. دوره حکومت را می توان عصر محنت شیعیان نامید.</p> <p>۲. پس از رسول خدا(ص) حاکمان اسلامی با لقب حکومت می کردند؟</p> <p>۳. مرکز حکومت زیدیان یمن، شهر بود.</p> <p>۴. بنای زیبا و با شکوه از آثار هنری و معماری باقیمانده از دوره حضور مسلمانان در هند است.</p>

ادامه سوالات در صفحه ۲

باسمه تعالی

سئالات امتحان نهایی درس: تاریخ اسلام (۲)		رشته: علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع : ۸ صبح	مدت امتحان : ۸۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی :		سال سوم آموزش متوسطه	تاریخ امتحان: ۱۳۹۴ / ۳ / ۱۲	تعداد صفحه : ۲
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه ۱۳۹۴			مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir	
۱	د	در مورد مراکز آموزشی " رصدخانه ها " در جهان اسلام به سئالات زیر پاسخ دهید: ۱. در این مراکز آموزشی چه فعالیت هایی صورت می گرفت؟ ۲. مهم ترین رصدخانه های جهان اسلام کدامند؟		
۲/۵	ه	پاسخ سئالات زیر را به صورت کوتاه در پاسخنامه بنویسید: ۱. یکی از مدرسه های مهم بغداد در عصر خلافت عباسی را نام ببرید. (۱/۵). ۲. از کدام یک از مراکز آموزشی در تمدن اسلامی با عنوان " دارالعلم " یاد شده است؟ (۱/۵). ۳. دو مورد از آثار ترجمه شده در قرون اولیه اسلامی در موضوعات ادبی و ریاضی را به ترتیب نام ببرید؟ (۱) ۴. یکی از اقدامات زشت " قرمطیان بحرین " چه بود؟ (۱/۵).		
	و	پاسخ سئالات تشریحی زیر را به صورت دقیق و کامل در پاسخنامه بنویسید:		
۱		۱. چرا در دوره غیبت کبری خللی در گسترش تشیع پدید نیامد؟		
۱		۲. تشیع چگونه به شهر قم راه یافت؟		
۱/۵		۳. عوامل انقراض حکومت حمدانیان کدامند؟		
۲		۴. چرا پس از گذشت چند سده از قرون اولیه هجری، این اروپائیان بودند که خود را نیازمند ترجمه آثار مسلمانان به زبان های خودشان می دیدند؟		
۱		۵. نقش مهم مسلمانان در عرصه ریاضی چه بود؟		
۱		۶. کدام واقعه پایانی بر هشت قرن حضور مسلمان در اندلس بود؟		
۱		۷. مقصود از واژه " وزارت " که در قرآن و سنت به کار رفته چه کسی است؟		
۱		۸. عامل سیاسی زوال برمکیان چه بود؟		
۱/۵		۹. اصول رفتارهای سیاسی امام کاظم (ع) در چه محورهایی قابل ترسیم است؟		
۲۰		موفق باشید	جمع کل	